ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
#€• 0$. %рлу ы,

О новой редакции пунктов приказа
от 06.12.2018 № 11812/1 «Об утверждении
Совета образовательной программы магистратуры
ВМ.5671* «Арт-критика» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 06.012.2018 № 11812/1 «Об утверждении
Совета образовательной программы магистратуры ВМ.5671* «Арт-критика» в
следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5671* «Арт-критика»:

1.1. Коршунов Всеволод Вячеславович, кандидат искусствоведения, доцент
Кафедры драматургии кино ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный институт
кинематографии имени С. А. Герасимова»; преподаватель, куратор курсов
«Практическая кинокритика», «История кино», «Современное кино» Московской
школы кино (по согласованию);

1.2. Ларионов Алексей Олегович, старший научный сотрудник Отдела
западноевропейского искусства ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по
согласованию);

1.3. Марго лит Евгений Яковлевич, кандидат искусствоведения, главный
искусствовед ФГБУК «Государственный фонд кинофильмов Российской Федерации»
(по согласованию);

1.4.Мариевская Наталья Евгеньевна, доктор искусствоведения, кинодраматург,
профессор Кафедры драматургии кино ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный
институт кинематографии имени С. А. Герасимова» (по согласованию);

1.5.Сальникова Екатерина Викторовна, доктор культурологии, заведующий
сектором художественных проблем массмедиа ФГБ НИУ «Государственный институт
искусствознания» (по согласованию);

1.6.Степанова Полина Михайловна, доктор искусствоведения, профессор
Кафедры драматургии и киноведения ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
государственный институт кино и телевидения»; доцент Кафедры зарубежного
искусства ФГБОУ ВО «Российский государственный институт сценических искусств»
по согласованию);

1.7.Хренов Николай Андреевич, доктор философских наук, кандидат
искусствоведения, главный научный сотрудник Сектора художественных проблем

массмедиа ФГБ НИУ «Государственный институт искусствознания» (по
согласованию).

2.Председателем Совета назначить Мариевскую Н. Е.».
2. Координатором Совета назначить старшего преподавателя Кафедры

междисциплинарных исследований и практик в области искусств Двинятину Жамилу
Рузмаматовну.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по учебно-
методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

Аствацатурова А. А. от 17.05.2024 № 44/10-07-91.

И. о. проректора
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru